№04 (126)
28 июня
2017 г.

РЕШЕНИЕ № 10/2017
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный
шестого созыва

02.06.2017 год
«О внесении изменений в Решение № 22/2016 от 21.12.2016 года «Об утверждении бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный на 2017 год»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный РЕШИЛ:

Внести в Решение муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный от 21.12.2016 года № 22/2016 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга поселка Саперный на 2017 год» следующие изменения:

1. Приложения 1 и 5 решения изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Решению.
2. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга поселка Саперный из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в раз-
мере 7294,2 тыс. рублей согласно Приложению № 5».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - Палшкову Е.А.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова

Приложение № 1 к Решению № 10/2017 от 02.06.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 3 в Приложение № 1 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

ДОХОДЫ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный на 2017 год

Код Наименование источника дохода Сумма, тыс. руб.
000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 379,4
000 1 11 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

13 379,4

000 1 11 05000 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование государственного
и муниципального имущества (за исключением имущест-
ва бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

13 379,4

000 1 11 05010 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые
не разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков

13 379,4

Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 04 (126 ) 28  июня 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

2

000 1 11 05011 02 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах го-
родов федерального значения, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

13 379,4

830 1 11 05011 02 0100120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключе-
ние договоров аренды земельных участков, за исключением
земельных участков, предоставленных на инвестиционных
условиях

13 379,4

000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ -13 379,4
000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации
-13 379,4

000 2 02 10000 00 0000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

-13 379,4

000 2 02 15002 00 0000151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

-13 379,4

898 2 02 15002 03 0000151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

-13 379,4

Итого доходов: 0,0

Приложение № 2 к Решению № 10/2017 от 02.06.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 3 в Приложение № 5 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселка Саперный из других бюджетов на 2017 год

Код Наименование Сумма, тыс.
руб.

000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ -13379,4
000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
-13379,4

000 2 02 10000 00 0000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований

-13379,4

000 2 02 15002 00 0000151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

-13379,4

898 2 02 15002 03 0000151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

-13379,4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 19

05.06.2017

об утверждении
муниципальной программы

Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу мероприятий, направленных на решение вопроса местного значе-
ния «участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфес-
сионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на
территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов» в 2017 году согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации
внутригородского муниципального
образования СПб поселка Саперный Ю.С. Смирнов

Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 04 (126 ) 28  июня 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

3

Приложение 1
к Постановлению МА ВМО СПб п. Саперный № 19

от 05.06.2017

ВНУТРИГРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКА САПЕРНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессиональ-
ного согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэт-

нических) конфликтов» на 2017 год

1.Заказчик: Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный.
2.Цели программы:

Создание толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской граждан-
ской идентичности и социально-культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;
Укрепление межнационального согласия;
Достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.

3.Характеристика проблемы, задачи программы:
Создание условий для укрепления межнационального и межконфессионального согласия, обеспечение терпимости в меж-
национальных отношениях;
Пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;
Профилактика проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости;
Сохранение и развитие языков и культур народов Российской Федерации, проживающих на территории Муниципального об-
разования;
Социальная и культурная адаптация мигрантов;
Совершенствование механизмов обеспечения законности и правопорядка в сфере межнациональных отношений в муници-
пальном образовании.

4.Сроки реализации программы: 2017 год
5.Ожидаемые и конечные результаты реализации программы:

Обеспечению гармонизации межнациональных отношений;
Поддержание стабильной общественно-политической обстановки и профилактика экстремизма на территории Муниципаль-
ного образования в сфере межнациональных отношений;
Предотвращению этнических конфликтов.

6.Целевые индикаторы:

№

п/п

Наименование показателя Количество

1 Количество проводимых мероприятий за год -

7.Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:
Ожидаемые конечные результаты Срок исполнения

мероприятия
№
п/п

Наименование и адрес исполнения мероприятия Стоимость,
тыс. руб.

Единица изме-
рения

Количество

1 Размещение на сайте информации по вопросам
в сфере межнациональных отношений

Без финан-
сирования

- один раз в квар-
тал

2-4 кв.

2 Размещение информации в газете по вопросам в
сфере межнациональных отношений

Без финан-
сирования

- один раз в квар-
тал

2-4 кв.

3 Самостоятельное изучение памяток, буклетов и
листовок по теме межнационального согласия

Без финан-
сирования

- 1 2-4 кв.

4 ИТОГО х х х х

8. Объем финансирования программы, источник финансирования: без финансирования.
9.Обоснование потребностей в необходимости реализации муниципальной программы:
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»;
- Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
-Федеральный закон от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
- Федеральный закон от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов мест-
ного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»
- Концепция государственной миграционной политики Российской Федерации на период до 2025 года»
-Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге"

10.Механизм реализации программы: Управление реализации программы и контроль за ходом ее выполнения. Распределение
сфер ответственности. Организация эффективного выполнения программных мероприятий. Контроль достижения ожидаемых конеч-
ных результатов.
11.Социальные, экономические и экологические последствия реализации: укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, обеспечение терпимости в межнациональных отношениях

Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 04 (126 ) 28  июня 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

4

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
Начиная с 2016 года налог на имущество физических лиц, расположенное на территории Санкт-Петербурга, исчисля-
ется исходя из кадастровой стоимости объектов.

НАЛОГОВАЯ БАЗА
Определяется как кадастровая стоимость объекта налогообложения. При этом налоговая база уменьшается:
- в отношении квартиры – на величину кадастровой стоимости 20м2;
- в отношении жилого дома – на величину кадастровой стоимости 50м2.
Сведения о кадастровой стоимости можно получить бесплатно в МФЦ «Мои документы», на сайте Росреестра

(http://maps.rosreestr.ru/PortalOnline/), в интернет сервисе «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц».
НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ

Установлены Законом Санкт-Петербурга от 26.11.2014 N 643-109 "О налоге на имущество физических лиц в Санкт-
Петербурге". Информацию о ставках можно получить в интернет-сервисе ФНС России «Справочная информация о
ставках и льготах по имущественным налогам» на сайте nalog.ru.

ПЕРЕСМОТР КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ
Кадастровая стоимость может быть пересмотрена на комиссии по рассмотрению споров о результатах определения
кадастровой стоимости при Управлении Росреестра по Санкт-Петербургу или в суде. Основанием для пересмотра яв-
ляются недостоверные сведения об объекте недвижимости, использованные при определении его кадастровой стои-
мости. Подробную информацию можно получить на сайте Росреестра (https://rosreestr.ru/site/fiz/info/kadastrovaya-
stoimost/).

ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ УПЛАТЫ НАЛОГА
Налоговым кодексом РФ установлены льготы в отношении 15 категорий налогоплательщиков, в том числе:
инвалидов I и II групп; пенсионеров; физических лиц – в отношении хозяйственных строений или сооруже-
ний, площадь каждого из которых не превышает 50 м2. В отношении объектов недвижимого имущества,
расположенных на территории Санкт-Петербурга, Законом Санкт-Петербурга от 26.11.2014 №643-109 "О
налоге на имущество физических лиц в Санкт-Петербурге" установлены дополнительные льготы.

Налоговая льгота, установленная Налоговым кодексом РФ, предоставляется в отношении только одного
объекта следующих видов по выбору налогоплательщика: квартира или комната; жилой дом; хозяйствен-
ное строение или сооружение; гараж или машино-место.
Лицо, имеющее право на льготу, представляет документы, подтверждающие право на льготу, в налоговый
орган по своему выбору.

Информацию о льготах можно получить в интернет-сервисе ФНС России «Справочная информация о
ставках и льготах по имущественным налогам» на сайте nalog.ru.

Спецвыпуск газеты «ОКНО». «Вестник Муниципального Совета муниципального образования п.Саперный»
№ 04 (126) от 28.06.2017 г. Тираж – 999 экз. Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32.

Изготовлено: ООО «Редакция газеты «ОКНО».